
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
администрации города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края

ПРИКАЗ

12.05.2023 Хо 36

г п
О внесении изменений в Приказ финансового управления администрации 
города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 30 июня 2020 г. № 
48 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Рос
сийской Федерации в части, относящейся к местному бюджету»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, в целях организации исполнения местного бюджета в программном 
формате

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Приказ финансового управления администра

ции города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 30 июня 2020 г. 
№ 48 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету»:

1) В Приложении 2:
а) после строки:

01 0 02 40010 Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов 
капитального строительства муниципальной собственности

дополнить строкой в следующей редакции:
01 0 02 0И260 Мероприятия по проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам

б) после строки:
02 0 02 40010 Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов 

капитального строительства муниципальной собственности
дополнить строкой в следующей редакции:

02 0 02 23250 Создание "Умной" спортивной площадки в городе Комсомольске-на- 
Амуре

в) строку:
02 0Р5 5081S Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Феде
рации (адресная финансовая поддержка муниципальных спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации)

изложить в следующей редакции:
02 0Р5 5081S Государственная поддержка организаций, входящих в систему спортив

ной подготовки

147^



2

г) после строки:
05 0 02 81100 Компенсация затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг субъектам малого и среднего 
предпринимательства города Комсомольска-на-Амуре, осуществляю
щим приоритетные виды деятельности

дополнить строкой в следующей редакции:
05 0 02 SC260 Компенсация затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг субъектам малого и среднего 
предпринимательства города Комсомольска-на-Амуре, осуществляю
щим приоритетные виды деятельности

д) после строки:
06 0 02 81170 Возмещение части затрат на инженерное обеспечение территорий садо

водческих, огороднических некоммерческих товариществ, на техноло
гическое присоединение к расположенным за пределами территории са
доводческих, огороднических некоммерческих товариществ линиям 
электроснабжения, водоснабжения и водоотведения, на благоустройство 
земельных участков общего назначения в границах садоводческих, ого
роднических некоммерческих товариществ

дополнить строкой в следующей редакции:
06 0 02 SC050 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 
дороги». (Капитальный ремонт и ремонт объектов дорожного хозяйства, 
находящихся в муниципальной собственности. Для обеспечения дости
жения результатов регионального проекта - средства краевого бюджета)

е) после строки:
08 0 03 28830 Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилого поме

щения или создание объекта индивидуального жилищного строитель
ства

дополнить строкой в следующей редакции:
08 0 03 L497M Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

(предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства)

ж)после строки:
15 001 81120 Поддержка победителям конкурса социально - значимых инициатив 

среди социально ориентированных некоммерческих организаций

дополнить строкой в следующей редакции:
15 0 01 SC690 Проведение мероприятий по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций города Комсомольска-на-Амуре

з) после строки:
15 0 02 27370 Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие 

территориального общественного самоуправления в городе Комсомоль
ске-на-Амуре

дополнить строкой в следующей редакции:



3

15 0 02 0И150 Поддержка проектов по развитию территориального общественного са
моуправления

и) после строки:
18 0 02 12040 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных библиотек

дополнить строкой в следующей редакции:
18 0 02 L519K Государственная поддержка отрасли культуры (Модернизация библио

тек в части комплектования книжных фондов)

к) после строки:__________________________________
18 0 08 23330 Капитальный ремонт муниципальных учреждений



4

о) после строки:
73 0 09 12130 Расходы на исполнение судебных актов и мировых соглашений

дополнить строкой в следующей редакции:
73 0 09 23630 Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных дошкольных образовательных организаци
ях, муниципальных общеобразовательных организациях города Комсо
мольска-на-Амуре, реализующих основную общеобразовательную про
грамму дошкольного образования на территории города Комсомольска- 
на-Амуре, родители (законные представители) которого призваны на 
военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Рос
сийской Федерации

2. Разместить настоящий приказ в информационно - телекоммуни
кационной сети «Интернет»: на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Комсомольска-на-Амуре, на электронном порта
ле «Открытый бюджет города Комсомольска-на-Амуре».

Руководитель Е.А. Марьева


